Centro, em Ibirité/MG, constituído pelas salas 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08, para a permanência e ao funcionamento provisório 
dos setores do fórum da Comarca de Ibirité/MG. 
Locadores: Ronaldo Magalhães Henriques e Maria Aparecida Michel Henriques. 
Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir de 18/12/2025. 
Valor total: R$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil e duzentos reais). 

Nos termos do art. 72, VIII da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, ratifico a inexigibilidade de licitação visando à 
locação do imóvel comercial, com área aproximada de 266 m², situado na Rua José Maria Taitson, nº. 118, Bairro Centro, em

[...]

em Juiz de Fora/MG, para a permanência e funcionamento das Varas Judiciais e do Juizado Especial Cível e Criminal da 
Comarca de Juiz de Fora/MG. 
Locadora: J.C. Participação e Empreendimento Ltda. 
Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir de 01/03/2026. 
Valor total: R$1.320.000,00 (um milhão trezentos e vinte mil reais). 

Nos termos do art. 72, VIII da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, ratifico a inexigibilidade de licitação visando à 
locação do imóvel comercial, com área locável de 2.342,00 m², situado na Avenida Brasil, nº 1.000, Bairro Costa Carvalho, em